



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE
PRAÇA CLODOALDO PASSOS CENTRO ROSÁRIO DO
CATETE-SE CNPJ : 13.109.756/0001-15

Recuperação Estrutural da Passarela Metálica

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00040

BDI: 23,42%

Ref : Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Recuperação Estrutural da Passarela Metálica				140.015,38	100,00
01.01	RECUPERAÇÃO ESTRUTURA DA PASSARELA METÁLICA				8.855,56	6,31
01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				8.855,56	6,31
01.01.001.001	Equipe Dirigente	un	1,00	8.855,56	8.855,56	6,31
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				15.517,80	11,09
01.02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	426,45	2.558,70	1,83
01.02.002	Mobilização/Desmobilização	un	1,00	12.959,10	12.959,10	9,26
01.03	FUNDAÇÃO - RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL				13.489,76	9,64
01.03.001	Restauração - Recuperação de armaduras de concreto armado, inclusive lixamento e proteção com tinta Nitoprimer	m	8,06	919,97	7.414,96	5,30
01.03.002	Concreto simples usinado fck=35mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	2,94	518,86	1.525,45	1,09
01.03.003	Forma para recuperação de concreto com chapas plastificadas, inclusive escoramento	m²	16,08	282,92	4.549,35	3,25
01.04	PISO - PASSARELA METÁLICA				22.240,22	15,88
01.04.001	Chapisco em teto, e=5mm, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisada 08/2015	m2	175,92	12,12	2.132,15	1,52
01.04.002	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	175,92	33,37	5.870,45	4,19
01.04.003	Pintura p/ piso c/ aplicação de 1 demão tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	175,92	4,34	763,49	0,55
01.04.004	Montagem e desmontagem de andaime tubular tipo ?torre? (exclusive andaime e limpeza). af_11/2017	m	712,54	18,91	13.474,13	9,62
01.05	ESTRUTURA METÁLICA				79.912,04	57,08
01.05.001	Remoção de ferrugem em esquadrias ou estruturas metálicas com escova de aço	m2	417,54	37,99	15.862,34	11,33
01.05.002	Perfil "u" de aço laminado, "u" 152 x 15,6	m	195,00	158,31	30.870,45	22,05
01.05.003	Corte de Perfil "u" de aço laminado, "u" 152 x 15,6	m	376,31	14,19	5.339,84	3,81
01.05.004	Jateamento abrasivo com granalha de aço em perfil metálico em fábrica. af_01/2020	m2	752,62	27,15	20.433,63	14,60
01.05.005	Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) aplicada a rolo ou pincel sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020	m2	752,62	9,84	7.405,78	5,29
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	140.015,38
(cento e quarenta mil e quinze reais e trinta e oito centavos)						